COMUNICADO AOS PARTICIPANTES DOS EDITAIS DA PROPEX 2014

(PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DOS EDITAIS 2014)

Aracaju, 28 de maio de 2014.

Prezados (as),

O Instituto Federal de Sergipe através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão-
PROPEX vem implementando e ampliando as ações de pesquisa aplicada, extensão e inovação,
articuladas com o ensino. Isso somente é possível com a soma de esforços dos docentes e técnico-
administrativos comprometidos em servir aos nossos discentes, os quais deverão fazer a diferença
no mundo do trabalho, imprimindo assim a marca da nossa Instituição.

Considerando que, o Sistema de Publicações do IFS assim como os demais
sistemas estão em manutenção devido à mudança de espaço físico de todo o parque tecnológico da
DTI dentro do Campus Aracaju, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão vem, por meio deste,
comunicar a prorrogação do prazo para divulgação dos resultados dos Editais 2014 de Pesquisa e
Extensão para uma nova data a ser definida.

Diante deste contexto, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão vem através deste,
esclarecer que em momento oportuno, condicionado ao cronograma de mudança e restabelecimento
dos sistemas pela DTI, estaremos divulgando novo cronograma dos Editais PROPEX/2014,
garantindo todos os critérios estabelecidos pelos mesmos.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão estará sempre apoiando a comunidade
acadêmica no desenvolvimento de projetos que promovam o desenvolvimento da pesquisa, extensão
e inovação, beneficiando a sociedade em geral.

Atenciosamente,

Profa. Dra Ruth Sales Gama de Andrade
Pró-Reitora de Pesquisa e Extensão